DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br;

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 36/2025
Ampliação e Revitalização dos Sanitários e Bebedouros
de Água do Lago Municipal “Dr. Enni Jorge Draib”.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, este vereador foi procurado por usuários do Lago Municipal

“Dr. Enni Jorge Draib”;

Considerando que, que o Lago Municipal é um importante equipamento para o

desporto e lazer e que é frequentado diariamente por milhares de pessoas;

Considerando que, que o Lago Municipal é utilizado para diversos eventos

promovidos pela municipalidade, como o Natal em Leme, Corrida Volta ao Morro e

outros eventos, atraindo não apenas o cidadão lemense, mas de toda a região;

Considerando que, os sanitários e os bebedouros não são suficientes e não

oferecem a privacidade para o uso pelo munícipe;

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da

municipalidade que adote medidas necessárias para que realize a ampliação e

revitalização dos sanitários e bebedouros de água do Lago Municipal “Dr. Enni Jorge

Draib”.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 29 de janeiro de 2025.

DAVID PEDRÃO DA SILVA
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br